
DODATEK Č. 3/2024 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy Objednatele: 01PU-005218 
Číslo smlouvy Zhotovitele: SML_PU_2021_02 

ISPROFOND: 500 125 0002
Název veřejné zakázky: PD Soubor staveb Dl v km 204,5-261,5, uzavřené 

na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu
pozemních komunikací“, č. 01PU-003737

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva“)

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

2. Společnost „SG -  RD ŘSD provozní44
zastoupená společností PUDIS a.s. na základě

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
státní podnik
zjq4rhz

a

plné moci ze dne 13. 4. 2019

Společník č. 1:
PUDIS a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Společník č. 2:
SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
45272891
CZ45272891
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
akciová společnost

Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 3
25793349
CZ25793349
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
akciová společnost,

Společník č. 3:



METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Společník č. 4 a Správce společnosti: 
Dopravoprojekt Brno a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 
akciová společnost,

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
46347488
CZ46347488
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
akciová společnost

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen ,,Zhotovitel“) na straně druhé

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 15. 4. 2021 mezi sebou uzavřely prováděcí smlouvu, číslo smlouvy objednatele 
01PU-005218, číslo smlouvy zhotovitele SML_PU_2021_02 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování 
projektových dokumentací na soubor staveb s názvem „PD Soubor staveb Dl v km 204,5-261,5“ a příslušná 
inženýrská činnost vedoucí k získám potřebných povolení.

2. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 3/2024, kterým dochází 
k doplnění dílčího plnění spočívajícího ve zpracování inženýrské činnosti - majetkoprávní přípravy. Na základě toho 
se Smluvní strany dohodly na úpravě předmětu smlouvy, lhůty dílčího plnění a na navýšení ceny za poskytování 
služeb.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávám veřejných zakázek, v platném znění.

Článek II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku I. Předmět smlouvy, odst. 1 Smlouvy se navyšuje následujícím 
způsobem:

výkon inženýrské činnosti -  zajištění majetkoprávní přípravy -  1 448 250 Kě bez DPH.

2



REKAPITULACE CENY:

Cena dle smlouvy 5 747 284 Kč bez DPH
Zajištění majetkoprávní přípravy dle Dodatku č. 3 1 448 250 Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 3 7 195 534 Kč bez DPH

2. Vlivem rozšíření předmětu činnosti o zpracování majetkoprávní přípravy se Smluvní strany dohodly, že ustanovení 
článku II. Cena za poskytování služeb, odst. 1 Smlouvy se mění následujícím způsobem:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH
7 195 534,00 1 511 062,14 8 706 596,14

Podrobná rekapitulace ceny, včetně rekapitulace plnění dle Dodatku č. 3, tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku III. Doba a místo plnění, odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje 
následujícím způsobem:
Výkon inženýrské činnosti: do 12/2025

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 3/2024 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registra smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registra 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

2. Tento Dodatek č. 3/2024 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem 
č. 3/2024 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny Smlouvy lze realizovat pouze na 
základě dohody obou smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 3/2024 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

Příloha č. 1 Dodatku č. 3 -  Oceněný soupis prací - aktualizace

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

DN: cn=lng.
c=CZ, o=Dopravoprojekt Brno a s.. 

Datum: 2025.03.18 13:39:56 +01'00'

3



Příloha č. 1 Dodatku č. 3 -  Oceněný soupis prací -  aktualizace

Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání

PD Soubor staveb D l v km 204,5-261,5

cena d le  S oD cena d le  D o d atku  č. 3

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod

Hodinová
sazba

Kč / hod
Cena

Kč

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod

Hodinová
sazba

K č / hod
Cena

Kč

K o m p le ta c e  p o d k la d ů  z  p ře d c h o z íh o  p ro je d n á n í s ta v b y n e o c e ň u je  se n e o c e ň u je  se

Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a 
dotčenými orgány státní správy. Formulace a podání žádostí 
s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. 
doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání 
stavebních povolení, a to v souladu s platnými právními předpisy 
a zákony.

ČÁST A-CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod

Cena
Kč

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod

Cena
Kč

zajištění vypracování GP pro VB a oddělovací GP neoceňuje se



seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu

neoceňuje se
I

obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí neoceňuje se
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov neoceňuje se
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a 
pod věcným břemenem

neoceňuje se
_______________

obstarání potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozemku nastaly před 1.lednem 1993

neoceňuje se neoceňuje se

dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků neoceňuje se neoceňuje se
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání s objednatelem 
(investorem) zejména smlouvy typu:

neoceňuje se

A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v trvalém záboru neoceňuje se
B) směnné smlouvy, smlouvy o převodu příslušnosti hospodaření, 
smlouvy o výpůjčce, smlouvy nájemní aj.

neoceňuje se

C ) kupní smlouvy na porosty v dočasném záboru a pod VB neoceňuje se
jednání s vlastníky -  fyz. i práv. osobami, příp. konkursními správci a 
likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy

neoceňuje se

jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv 
(jednání s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek 
bránících uzavření smlouvy popř. vkladu do KN

neoceňuje se neoceňuje se

jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů 
do KN a povolení vkladu do KN

neoceňuje se

podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN 
(smlouvy o převodu aj.)

neoceňuje se

zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí neoceňuje se neoceňuje se
projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a 
investorem neoceňuje se

_________
zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene

neoceňuje se neoceňuje se

Podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného 
břemene

neoceňuje se neoceňuje se

zajištění a uzavření smluv o budoucím převzetí SO ( obce, kraje, ZVHS 
apod.)

neoceňuje se neoceňuje se

2



sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím či 
omezením vlastnického práva

neoceňuje se neoceňuje se

zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma lesa (50  m 
od okraje lesa) a - zajištění souhlasu vlastníků ke změně souhlasu s 
vynětím ze ZPF a k uložení přebytečné ornice

neoceňuje se neoceňuje se

zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění neoceňuje se neoceňuje se
Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů neoceňuje se

ČÁST B CELKEM 0

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod

Cena
Kč

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod

Cena
Kč

Zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a doplnění podkladů, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o 
vydání stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu 
včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu 
v rámci stavebního řízení, účast na jednáních, předání pravomocného 
stavebního povolení

240

ČÁST C CELKEM

Hodinová Cena
Kč

Hodinová Cena
Kčsazba sazba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D Kč/ hod Kč/ hod

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné
informování objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání 285
výstupů jednotlivých smluvních IČ.

Technická pomoc objednateli v rámci doplňování všech údajů do aplikace 
majetkopráví přípravy neoceňuje se neoceňuje se

ČÁST D CELKEM
i

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP

3



AKCE

PD Soubor staveb D1 v km 204,5-261,5
REKAPITULACE:

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové 
smlouvě - část 

DÚR*)

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové 
smlouvě - část 

Výkon IČ k ÚR*)

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové 
smlouvě - část 

DSP*)

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové 
smlouvě - část 
Výkon IČ k SP 
vč. majetkopr. 
projednání*)

Technická pomoc 
objednateli - 

autorský dozor 
(v Kč bez 

DPH/hod)**)

Cena celkem v 
Kč bez DPH***)

0,465% 0,099% 1,545% 0,269%

Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci

X X X X

Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky

4



Cena dle Smlouvy v Kč bez DPH
l i l i  I

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 96,52% 93,51% 90,07% 93,77% 75,00% 90,38%

AKTUALIZACE ceny Smlouvy dle 
Dodatku č. 3 v Kč bez DPH 7 195 534

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % 
poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě
** )  Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném 
rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" 
přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do 
příslušné tabulky technické pomoci
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných 
cen v tabulce č. 2 - 6

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část 
DÚR Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3. část IČ 
k ÚR Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část 
DSP Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 5. část IČ 
k SP Rozdíl: Ok

Digitálně podepsal:
Datum: 07.04.2025 11:49:48 +02:00

5


